
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 
 

 

 

Avviso pubblico Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE – OTTOBRE 2023  

PRJ_120SCU1023X_000090    -      CUP: I21C230005800006 

 
 

 

Oggetto: Incarico RUP - Linea Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole – Ottobre 
2023 - PRJ_120SCU1023X_000090 - Missione 1 Componente 1 del PNRR Investimento 1.2, 
finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 08 marzo 1999, n. 275 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO  l’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la presentazione di domande di 
partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
– OTTOBRE 2023; 

 
VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE – OTTOBRE 2023, presentata da questo Istituto con 
istanza acquisita in data 04/12/2023 (nota prot.n. 9113); 

 
VISTO il decreto n. 154 - 1/2023 – PNRR-2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, di 

approvazione delle graduatorie delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e 



la graduatoria di cui all’elenco 1 del citato decreto, nella quale l’Istituto Comprensivo di 
Teglio è collocato in posizione 118, per un importo finanziato pari a € 3.871,00; 

 
VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1697 del 27/02/2024; 

VISTI gli obblighi previsti dall’art. 11 dell’Avviso a carico del soggetto attuatore, in particolare 
l’obbligo di dichiarazione di “assenza del doppio finanziamento” ai sensi dell’Art. 9 del 
regolamento UE 2021/241;  

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

 
 
AG/dn 

Il Dirigente Scolastico  
Angelo Grassi 

il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2024-02-28T12:19:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELO GRASSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




